

Medborgarförslag till Olofströms kommun, miljökontoret. Hur kan återvinning och återbruk göras mer effektivt, attraktivt och lönsamt?

OLOFSTRÖMS KOMMUN
Kommunledningsförvaltningen

2023-10-10

Våren 2022 genomfördes en studieresa som jag deltog i till Eskilstuna. Resan kunde arrangeras tack vare ekonomiskt stöd från föreningslivet, främst från Naturskyddsföreningen i Olofström. Resans mål var Eskilstunas återbruksanläggning "RETUNA".

Eskilstuna har en genomtänkt och välfungerande återbruksverksamhet. På miljöstationen där sorterar man direkt ut de saker som kan vara lämpade för återbruk. De tas emot på plats av olika företagare som rengör och renoverar dem och sedan säljer dem vidare i en galleria, som finns i omedelbar närhet till miljöstationen. En smidig och genomtänkt hantering där bruksvärden återskapas. Gallerian är rymlig och välbesökt och ett stort antal företagare kan försörja sig där på detta. Där fanns affärer för heminredning, sportutrustning, cyklar, kläder, teknik/hemelektronik, antikviteter mm Där fanns också en filial till en folkhögskola som drev en konstnärlig utbildning med fokus på återbruk. IKEA sålde begagnade möbler. En konferenslokal med restaurang och ett trevligt cafe gjorde anläggningen användbar för olika ändamål och attraktiv för besökare.

I Olofström och många andra kommuner har ansatsen att erbjuda försäljning av återbrukade saker stannat upp eller backat tillbaka. Anledningen tros vara att arbetsförmedlingen inte längre placerar personer som kan arbeta med renovering, hantering och försäljning i dessa verksamheter.

Jag föreslår att Olofströms kommun tar initiativ till att genomföra en utredning som kan ge en genomtänkt lösning på detta viktiga inslag i miljöarbetet. Vi har en utmärkt fungerande miljöstation med kunnig och engagerad personal. Kan man hitta en lösning som ger ett bättre flöde av renovering-återbruk-försäljning? Kan ju kombineras med hantverksbodar. Kan man avtala med privata aktörer så som gjorts i Eskilstuna, både med försäljare och med hantverk av olika slag, skomakare, teknisk support för mobiler o datorer, tapetserare osv.? En anläggning av detta slag kan bli en mötesplats och ett turistmål!

Det kan vara svårt för medborgarna att börja tänka i återbruksbanor eftersom man är van att köpa nytt. En verksamhet som den i Eskilstuna har förutom att ge gamla saker nytt liv, ha en viktig pedagogisk funktion för medborgarna som får se goda exempel på hur ett mera cirkulärt samhälle kan fungera.

Olofström 2023-10-05

Erika Giselsson

